

Uren erabilera pribatiborako eskubidea aitortzeko eskabidea

Inprimaki hau betetzeko, idatzi **letra larriz**, eta **markatu gurutze batez** dagozkion laukiak. **Izartxo gorriek** nahitaez bete beharreko eremuak adierazten dituzte.

1 Eskatzailearen datuak

Eskatzailearen datuak beti bete beharko dira, nahiz eta ordezkariaren datuak ere adierazi.

Izen-abizenak/Sozietatearen izena(*):		Sexua(*):	
NAN/IFZ(*): Adib.: 00000000P/ A0000000P 		Lurralde historikoa(*):	Udalerria(*):
Herria(*):	Helbidea(*):		Posta-kodea(*):
Telefonoa(*):		Helbide elektronikoa:	

Ordezkaririk izanez gero

Izena(*):		Abizenak(*):		Sexua(*):	
NAN/IFZ(*): Adib.: 00000000P/ A0000000P 		Lurralde historikoa(*):		Udalerria(*):	
Herria(*):	Helbidea(*):			Posta-kodea(*):	
Telefonoa(*):			Helbide elektronikoa:		

Eusko Jaurlaritzaren Ahalordeen Erregistroan mota honetako espedienteetarako alta emanda dagoen ordezkariaren bat izanez gero, ordezkari horrek lehentasuna izango du eskabide honetan adierazten denaren aurretik.

Jakinarazpenei buruzko datuak(*)

Jakinarazpenetarako hizkuntza	☐ Euskara
	☐ Gaztelania
Jakinarazpen motak (pertsona fisikoak)	☐ Elektronikoa
	☐ Posta bidezkoa

Boulevard eraikina
Gamarrako Atea 1A, 11. solairua, 01013
Vitoria-Gasteiz (Araba)
945011700

Urkixo zumarkalea 36,
7. solairua, 48011
Bilbo (Bizkaia)
945011700

Intxaurren kalea 70,
1. solairua, 20015
Donostia (Gipuzkoa)
945011700

2 Ezaugarriak

Hargunearen izena

Jatorria (adierazi izena(k), gurutzea markatu ondoren) ^(*)	☐ Iturburua:
	☐ Putzua:

Aukera bat baino gehiago hauta dezakezu.

Zenbat putzu aprobetxatu nahi diren:	Zer distantzia dagoen putzuen artean (edo iturburuen artean), edo beste putzu ezagun batzuetara (m):
--------------------------------------	--

Jatorria putzuak direla markatu bada bakarrik bete behar da taula hau.

Aprobetxamenduaren kokapena

Hargunearen izena:	
Lurralde historikoa ^(*) :	Udalerria ^(*) :
Kokapena (auzoa, parajea...) ^(*) :	UTM 30N ETRS 89 koordenatuak (berrikusi hemen: https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/es/) ^(*) :
Katastroko erreferentzia ^(*) ⁽ⁱ⁾ :	UTMX UTM Y
Poligonoa ^(*) ⁽ⁱ⁾ :	Lurzatia ^(*) ⁽ⁱ⁾ :

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

Aprobetxamenduaren zehaztapenak^(*)

Eskatutako emaria (l/s):	Batez besteko emari baliokidea (l/s):
Aldiuneko gehieneko emaria (l/s):	Urteko gehieneko bolumena (m ³):

Ura zertarako erabiliko den^(*)

☐ Hornikuntza	Zenbat pertsona hornituko den:		
☐ Ureztaketa	Ureztatuko den azalera	☐ Berotegietan: ha	
		☐ Aire zabalean	Baratzea: ha
			Bazka-azalerak: ha
			Zurezko landareak: ha
			Bestelako zurezko landareak: ha
	Ureztaketa mota	☐ Grabitatez	
		☐ Aspertsioz	
		☐ Tantakakoa	
		☐ Hidroponikoa	
		☐ Ez-hidroponikoa	
☐ Izozteen kontrakoa			
Laborantza mota	☐ Bazka-landareak		
	☐ Ortuariak		
	☐ Zurezko landareak (kiwia)		
	☐ Bestelako zurezkoak (sagarrondoa)		

☐ Abeltzaintza	☐ Ukuiluratua	
	☐ Ukuiluratu gabea	
	Azienda-mota eta abelburu-kopurua	☐ Esnetarako behi-azienda:
		☐ Haragitarako behi-azienda:
		☐ Zaldi-azienda:
		☐ Bestelako azienda larria:
		☐ Txerri-azienda:
		☐ Bestelako azienda zehea:
		☐ Ardi- eta ahuntz-azienda:
☐ Untxiak eta antzekoak:		
☐ Hegazti-azienda xehea:		
☐ Bestelako nekazaritza-erabilerak		
☐ Energia elektrikoa ekoizteko industria-erabilera	Zenbat multzo hidroelektriko instalatu diren:	
	Instalatutako gehieneko potentzia (KW):	
	Ur-jauzi gordina (m):	
	Ezarritako ponpaketa-zikloa:	
	Turbina mota:	
	Turbinak egunean zenbat ordu izaten diren funtzionamenduan, batez beste:	
	Lotutako azpiegituren xehetasunak (karga-ganbera):	
	Hidroelektrikoa ez bada	Zentral termikoaren izena:
		Zentral termiko mota:
Erregai mota:		
☐ Beste industria-erabilera batzuk	Industriaren izena:	
	Industria-jarduera mota:	
☐ Akuikultura		
☐ Jolas-erabilera. Jarduera mota:		
☐ Nabigazioa eta ur-bidezko garraioa. Zertarako erabiltzen den eta zer ezaugarri dituen:		
☐ Beste erabilera batzuk. Zertarako erabiltzen den eta zer ezaugarri dituen:		

Bat baino gehiago aukeratu dezakezu

Markatutako erabileraren batek erabiltzen al du energia geotermikoa?	☐ Bai	☐ Sistema irekia
	☐ Ez	☐ Sistema itxia

Putzuaren ezaugarri zenbatetsiak

Putzuaren izena:	
Sakonera (m):	Zulaketa-diametroa (mm):
Hodiaren diametroa (mm):	Hodi itsuko eta artekatuko tarteak (m):
Hartxintzarrez betetako eta zigilatutako tarteak (m):	Hodi piezometrikoaren diametroa (mm):
Ur-ponparen marka eta modelo:	Ur-ponparen potentzia (KW):

Jatorria putzuak direla markatu bada bakarrik bete behar da taula hau.

Bolumenak kontrolatzeko sistema^(*)

Kontagailuaren marka eta modelo:	Kontagailuaren ETRS 89 koordenatuak: UTMX 	UTMY
Kontagailuaren diametro nominala (mm):	Noiz instalatu zen kontagailua:	
Adierazi bolumenak kontrolatzeko sistema honetan jasotzen diren harguneak ⁽ⁱⁱ⁾ :		

Isurketari buruzko adierazpena^(*)

Isurtzen al dira hondakin-urak ibilgu publikora?	☐ Bai (kasu honetan, isurketa-baimena eskatu behar duzu) ☐ Ez (adierazi non isurtzen diren urak)
Adierazi non isurtzen diren urak, aurreko galderari Ez erantzun badiozu:	

Isurketa-baimena eskatzeko, inprimaki hauek aurkeztu behar dira:

- 250 biztanle baliokidetik beherako populazioak eragindako hiri-isurketa edo asimilagarria egiteko baimen-eskabidea edo baimena berrikusteko eskabidea.
- Isurketa-baimenaren eskabidea edo baimena berrikustekoa.

3 Jabari Publiko Hidraulikoaren Erregelamenduan aurreikusitakoari jarraituz, honako hau eskatzen du

☐ Eskatzen du erabilera pribatiboko aprobetxamendua eskuratzea lege-xedapen bidez; urteko bolumena, guztira, ez da 7.000 metro kubikotik gorakoa izango (JPHE, 84. art.).

Baimena ematen die Uraren Euskal Agentziako langileei eta gainerako enplegatu publiko eta agintari eskudunei eskatutako aprobetxamenduan inplikaturako lursailak sartzeko, egokitze jotzen dituzten egiaztapenak eta ikusapenak egin ahal izateko, eta horretarako eskatzen dituzten datu guztiak emango dizkie.

4 Aurkeztu beharreko dokumentazioa

Dokumentazioa paperean nahiz formatu digitalean aurkez daiteke. Adieraz ezazu, gurutze batez, aurkeztu behar duzun dokumentazioa bakarrik.

1. Kasu guztietan aurkeztu beharreko dokumentazio orokorra:

- ☐ Eskabide-eredua, behar bezala beteta^(*).
- ☐ Ordezkaritza egiaztatzen duen agiria, hala badagokio.
- ☐ Aprobetxamenduaren eta lotutako instalazio guztien deskripzio-memoria^(*).
- ☐ Lurzatiaren katastroko planoaren kopia^(*).

- ☐ Hargunea kokatuta dagoen finkaren jabetza egiaztatzen duen dokumentua^(*).
- ☐ Bolumenak kontrolatzeko instalatutako sistemaren deskribapena eta kokapena, fitxa teknikoarekin batera^(*).
- ☐ Instalatutako ur-ponparen fitxa teknikoa^(*).
- ☐ Hargunearen eta lotutako azpiegituren kokapena adierazten duten planoak edo ortoargazkiak^(*).
- ☐ Homologazio-egiaztagiria, fabrikatzaileak emana, egiaztatzen duena kontrol bolumetrikoko sistemak kontrol metrologikoko zehaztapenak gainditzen dituela^(*).
- ☐ Kontrol bolumetrikoko sistema instalatzeko ezaugarri teknikoak eta jarraibideak biltzen dituen katalogoa. Adierazi beharko da zein den aukeratutako sistemaren diametro nominala edo kalibrea^(*).
- ☐ Kontrol bolumetrikoko sistema instalatuta dagoen kasuetan, aurrekoek gainera, honako hauek aurkeztu beharko dira:
 - Hargunearen eta neurketa-gailuaren argazkiak.
 - Kontrol bolumetrikoko sistemaren instalazioaren krokis kotatua, honako hauetara dauden distantziak jasoko dituenak: ponpaketa-multzoetara, balbuletara, iragazkietara, ukondoetara, "T" ra, hodien sekzio-murrizketetara eta abarretara.

2. Putzuen kasuan:

- ☐ Kokapena.
- ☐ Azterketa-eremuaren analisi geologiko-hidrogeologikoa.
- ☐ Putzuaren eraikuntza-ezaugarriak.
- ☐ Ponpaketa-saiakuntzaren emaitzak.

3. Iturburuen kasuan:

- ☐ Iturburuko ur-emariaren neurketen emaitza.

4. Hornidurarako erabiliz gero:

- ☐ Osasun Sailaren txostena, ur-hargunearen egokitasunari, uren osasun-kalifikazioari eta ura edangarri bihurtzeko behar diren gutxienekoei buruzkoa.

5. Ureztatzeko erabiliz gero:

- ☐ Azalera ureztagarria adierazten duen planoak.

Eskatzailearen sinadura (edo ordezkariarena)^(*)

5 Informazio gehigarria

- i. Katastroko eskriturretan edo lurzatiaren planoan kontsultatu daiteke.
- ii. Adierazi zer izen duten bolumenak kontrolatzeko sistema honi lotutako hargune guztiek.

DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Tratamendu-jarduera	Uraren arloko baimenak eta emakidak kudeatzea
Arduraduna	Uraren Euskal Agentzia
Helburuak	Behar diren baimen-espeditenteak kudeatzea, obrak eta beste jarduketa batzuk egiteko jabari publiko hidraulikoko esparruetan, zortasun-eremuetan eta ibilguen zaintza-eremuetan, bai eta EAEren eskumeneko itsaso eta lehorraren arteko jabari publikoko babes-zortasunaren eremuan ere. Jabari publiko hidraulikoan isurketak egiteko baimen-espeditenteak kudeatzea, bai erkidego arteko arroetan, bai erkidego barnekoetan, bai eta EAEren eskumeneko uretan lurretiko isurketak egiteko baimenak kudeatzea ere. Jarraipen analitikoak. Txostena egitea Kutsaduraren Prebentzio eta Kontrol Integratuari buruzko 16/2002 Legearen aplikazio-eremuan. Isurketen errolda eta inbentarioa. Emakiden eta baimenen espeditenteak kudeatzea, azaleko nahiz lurpeko ura biltzeko, EAE barruko arroetan. Administrazio-errekurtsoak. Jabari publiko hidraulikoan nabigatzeko eta flotazioan jarduteko erantzukizunpeko adierazpena. Jabari publiko hidraulikoan eta dagokion zaintza-eremuan kontserbazio-jarduketa txikiak egiteko erantzukizunpeko adierazpena. Itsas-lehorreko jabari publikoa babesteko zortasun-eremuan eraikinak edo instalazioak konpontzeko, hobetzeko, finkatzeko eta berritzeko obrak egiteko erantzukizunpeko adierazpena. Familia bakarreko etxebizitzetatik datozen hiriko hondakin-urak udal-saneamenduan sartzeko aukerarik gabe isurtzeko erantzukizunpeko adierazpena.
Legitimazioa	○ Tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. ○ Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean misio bat egiteko edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak egikaritzeko.
Hartzaileak	○ Foru-aldundiak. ○ Estatuko Administrazioaren beste organo batzuk. ○ Toki-administrazioak beste organo batzuk. ○ Euskal Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk.
Eskubideak	Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere (www.euskadi.eus/servicios/10842/).
Informazio gehigarria	Gure web-orrian kontsultatu dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua: www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-sedepd/es/transparencia/137500-capa2-es.shtml
Araubidea	○ Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES). ○ 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko (www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673).